

Số: 607/SNNPTNT-TCCB

Kiên Giang, ngày 11 tháng 5 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập

Thực hiện Công văn số 115/TTr-PCTN ngày 04/5/2021 của Thanh tra tỉnh về việc báo cáo kết quả thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập. Sở Nông nghiệp và PTNT báo cáo như sau:

1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập

Thực hiện Công văn số 367/TTr-PCTN ngày 03/12/2020 của Thanh tra tỉnh về việc hướng dẫn một số nội dung kê khai tài sản, thu nhập năm 2020. Sở Nông nghiệp và PTNT đã ban hành công văn số 1701/SNNPTNT-TCCB ngày 16/12/2020 để hướng dẫn một số nội dung kê khai tài sản, thu nhập năm 2020. Đồng thời, lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2020 gửi Thanh tra tỉnh;

Ngày 15/01/2021, Thanh tra tỉnh ban hành Công văn số 13/TTr-PCTN ngày 15/01/2021 của Thanh tra tỉnh về việc chấn chỉnh một vài sai sót trong thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2020. Sở Nông nghiệp và PTNT đã có Công văn số 76/SNNPTNT-TCCB ngày 18/01/2021 đề nghị các phòng và đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện. Tuy nhiên, việc thực hiện công tác kê khai tài sản vẫn chưa được chính xác và đúng theo yêu cầu nên Sở Nông nghiệp và PTNT tiếp tục ban hành Công văn số 173/SNNPTNT-TCCB ngày 03/02/2021 để chấn chỉnh sai sót trong thực hiện kê khai yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện;

Bên cạnh đó, Sở Nông nghiệp đã ban hành Kế hoạch số 31A/KH-SNNPTNT ngày 31/3/2021 công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2020.

2. Kết quả thực hiện

STT	NỘI DUNG	ĐV	SỐ LIỆU
1	Kê khai tài sản, thu nhập		
1	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập	CQTCĐV	16
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	100
2	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này	CQTCĐV	0
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	0
3	Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu	Người	356

4	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu	Người	356
II	Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập		
1	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc công khai bản kê khai tài, sản thu nhập	CQTCDV	16
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	100
2	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này	CQTCDV	0
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	0
3	Số bản kê khai đã được công khai	Bản KK	356
	Tỷ lệ ...% so với tổng số bản kê khai	%	100
4	Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết	Bản KK	356
	Tỷ lệ ...% so với bản kê khai đã công khai	%	100
5	Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố tại cuộc họp	Bản KK	0
	Tỷ lệ ...% so với bản kê khai đã công khai	%	0

3. Đánh giá chung và kiến nghị

a) Thuận lợi

Đơn vị được sự quan tâm chỉ đạo, tập huấn trong công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2020 của Thanh tra tỉnh và kịp thời ban hành các công văn hướng dẫn, đơn đốc trong việc thực kê khai tài sản, thu nhập nhằm tạo điều kiện cho đơn vị thực hiện tốt và đảm bảo kê khai và công khai theo quy định.

b) Khó khăn

Do là năm đầu tiên thực hiện theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP và hướng dẫn mới nên đơn vị và một số cá nhân thực hiện còn lúng túng, chưa kịp thời.

Trên đây là Báo cáo Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2020 của Sở Nông nghiệp và PTNT././thg

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh;
- BGĐ sở;
- Website sở;
- Lưu: VT, TCCB, nhphuong.

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Văn Dũng